Проект

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ТОЛЬЯТТИ
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от ___________________  № _________

ОБ ОСУЩЕСТВЛЕНИИ ЗАКУПОК МАЛОГО ОБЪЕМА
ДЛЯ ОБЕСПЕЧЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫХ НУЖД ГОРОДСКОГО
ОКРУГА ТОЛЬЯТТИ

В целях совершенствования закупочной деятельности, обеспечения гласности и прозрачности закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд городского округа Тольятти, осуществляемых у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя), руководствуясь Уставом городского округа Тольятти, администрация городского округа ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Органам администрации городского округа Тольятти, муниципальным казенным и бюджетным учреждениям, муниципальным автономным учреждениям, при осуществлении закупок в соответствии с пунктами 4 и 5 части 1 статьи 93 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» а также при осуществлении закупок в соответствии с подпунктом 7 пункта 8.1.1. типового положения о закупке товаров, работ, услуг для нужд муниципальных бюджетных учреждений и муниципальных автономных учреждений, муниципальных унитарных предприятий городского округа Тольятти, утвержденного постановлением администрации городского округа Тольятти от 06.09.2018 № 2640-п/1  (далее – закупки  малого  объема)   использовать электронные ресурсы,  интегрированные с автоматизированной информационной системой «АЦК- Муниципальный заказ», в соответствии с их регламентами.

2.  Рекомендовать Думе городского округа Тольятти, Контрольно-счетной палате городского округа Тольятти, муниципальным унитарным предприятиям городского округа Тольятти осуществлять закупки малого объема посредством электронных ресурсов, интегрированных с автоматизированной информационной системой «АЦК- Муниципальный заказ», в соответствии с их регламентами.

3. Утвердить Перечень закупок товаров, работ, услуг, при осуществлении которых заказчик имеет право не использовать электронные ресурсы  (Приложение).

4. Признать утратившими силу:
- Постановлений Администрации городского округа Тольятти Самарской области от 20.09.2018 № 2778-п/1  "О Порядке осуществления закупок малого объема для обеспечения муниципальных нужд городского округа Тольятти";
 - Постановлений Администрации городского округа Тольятти Самарской области от 08.08.2019 № 2124-п/1 "О внесении изменений в постановление администрации городского округа Тольятти от 20.09.2018 № 2778-п/1 "О порядке осуществления закупок малого объема для обеспечения муниципальных нужд городского округа Тольятти";
- Постановлений Администрации городского округа Тольятти Самарской области от 24.07.2020 № 2231-п/1 "О внесении изменений в постановление администрации городского округа Тольятти от 20.09.2018 № 2778-п/1 "О порядке осуществления закупок малого объема для обеспечения муниципальных нужд городского округа Тольятти";
- Постановлений Администрации городского округа Тольятти  Самарской области от 03.12.2020 № 3677-п/1 "О внесении изменений в постановление администрации городского округа Тольятти от 20.09.2018 № 2778-п/1 "О порядке осуществления закупок малого объема для обеспечения муниципальных нужд городского округа Тольятти";
-  Постановлений Администрации городского округа Тольятти Самарской области от 10.03.2022 № 506-п/1 "О внесении изменений в постановление администрации городского округа Тольятти от 20.09.2018 № 2778-п/1 "О порядке осуществления закупок малого объема для обеспечения муниципальных нужд городского округа Тольятти";
- Постановлений Администрации городского округа Тольятти Самарской области от 29.04.2022 № 950-п/1 "О внесении изменений в постановление администрации городского округа Тольятти от 20.09.2018 № 2778-п/1 "О порядке осуществления закупок малого объема для обеспечения муниципальных нужд городского округа Тольятти".
5. Организационному  управлению администрации (Власов В.А.) опубликовать настоящее постановление
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы городского округа по финансам, экономике и развитию.

[bookmark: _GoBack]
Глава городского округа							        Н.А.Ренц